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§ 121 KFKS 2018/1 167 

Samverkan mellan Nacka kommun och civilsamhället 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut. 

1. Kommunstyrelsen noterar stadsledningskontorets rapport och kartläggning 

avseende samverkan mellan Nacka kommun och civilsamhället i enlighet med 

tjänsteskrivelse med bilagor den 4 september 2020. 

2. Kommunstyrelsen noterar att stadsledningskontoret fortsätter att utveckla och 

stärka samverkan med civilsamhälle utifrån de prioriterade områden som framgår 

av stadsledningskontorets rapport och kartläggning. 

Arende 
Kommunstyrelsen beslutade i januari 2019, KFKS 2018/1167, § 18, att ge 

stadsledningskontoret i uppdrag att utforska hur civilsamhället i Nacka kan stärkas 

ytterligare samt föreslå former för samverkan med civilsamhället inom prioriterade 

områden. Huvudsyftet med uppdraget var att få en översikt över, och skapa en större 

förståelse för, kommunens samverkan med civilsamhället på politisk, strategisk och 

operativ nivå. 

Resultatet av uppdraget presenteras i fyra delar; en kartläggning av samverkan, föreslagna 

prioriterade fokusområden för samverkan, analys av nuvarande utmaningar och möjligheter 

och ideer kring nästa steg för det fortsatta arbetet. 

Kartläggningen åskådliggör att samverkan mellan Nacka kommun och civilsamhället pågår 

inom många olika områden och på ett variationsrikt sätt. Den pekar också på att fokus för 

fortsatt och framtida samverkan bör ligga inom områdena "gemenskap, sammanhang och 

livskvalitet", "trygghet" och "en hållbar och klimatsmart kommun" där det finns stora 

möjligheter till synergieffekter vid stärkt samarbete. Förslag till fortsatt arbete är att 

stadsledningskontoret får i uppdrag att utifrån kommunens styrmodell och med 

utgångspunkt i föreslagen inriktning fortsätta att utveckla och stärka samverkan med 

civilsamhället inom prioriterade områden. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret och stadsledningskontorets stab, daterad den 4 

september 2020 

Bilaga 1 Inramning, Nackas politiska vilja och omvärldsspaning 2019 

Bilaga 2 Kartläggning av samverkan med Nackas civilsamhälle 2019 
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Utmaningar, möjligheter, förslag på fokus för samverkan 

Erfarenheter, behov och inspiration till fördjupad samverkan 

Protokollsutdrag från kommunstyrelsen den 14 januari 2019 § 18 (Samverkan 

med civilsamhället (KFKS 2018/1167) 

Besluts gång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut - förslaget från 

stadsledningskontoret och stadsledningskontorets stab - och fann att arbetsutskottet hade 

beslutat i enlighet med detta förslag. 

Protokollsanteckningar 
Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan: 
"Vi tycker att det är bra att man genom detta dokument lyfter upp och synliggör de 

fantastiska verksamheter som sker ute i våra föreningar. Dock saknar Nackalistan en del 

saker i dessa dokument, dels tycker vi att det ligger en väldigt stor tonvikt på föreningar 

riktade till barn och unga, vi saknar en tydlig strategi för hur kommunen ska stötta 

föreningar inriktade mot äldre och som i dagsläget står för otroligt bra verksamhet i 

kommunens olika delar. Vi skulle också att det under de delar som pratar om 

brottsförebyggande läggs till hur samverkan skall ske med polisen både ur ett kommunalt 

perspektiv och ur de olika föreningarnas perspektiv. 

I bilaga tre i dessa dokument så pratar man också mycket om otrygghet och brottslighet 

man pekar på en massa åtgärder som skulle kunna göras men vi saknar helt en koppling till 

vem som skall göra det och på vilket sätt det skall ske. Dessutom så tar man upp tre myter 

kring vad som ökar trygghet och minskar brottslighet och det verkar mer vara en enskilds 

persons tyckande och känns väldigt fel i denna typ av dokument." 

Karin Teljstedt lät anteckna följande till protokollet för Kristdemokraterna: 
"Ett starkt civilsamhälle är en betydligt starkare och viktigare grund för ett samhälle att stå 

på än det politiska systemet är. Demokratin måste vårdas dagligen, men är ändå bräcklig 

och tyvärr lätt att bryta sönder. Historien bjuder på åtskilliga exempel när demokratins 

svagheter lett till att den upphört. Det som då står förhållandevis fast kvar är civilsamhället, 

med dess familjer och organisationer. (I rapportens definition av civilsamhället ingår 

visserligen inte familjen, men det gör den IRL.) 

Den övertro på demokratin i det politiska systemet som råder i dag är riskabel. Den 

förleder oss att tro att politiken alltid kommer att stå på medborgarnas sida. Historien visar 

att politiken inte alltid är så mycket att lita på. Förr eller senare kommer den svika, eller bli 

utmanövrerad, trots alla vackra ord. 

Därför är det en grundläggande uppgift för det politiska systemet att driva en politik som 

skapar ett starkt samhälle. Coronapandemin har visat, trots politikens mångåriga försök att 
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få oss att sätta all vår tillit till staten, att Sverige ändå har ett starkt civilsamhälle, där 

människor tar ansvar för varandra. 

Men att stötta civilsamhället är, när det kommer till konkreta förslag, en delikat uppgift. För 

mycket bidrag, eller felkonstruerade bidrag, riskerar snarare att skada. Därför är det inte 

självklart vilka slutsatser som bör dras av denna gedigna och intressanta rapport. 

Kristdemokraterna menar att den konstruktion som bidragssystemet i Nacka har, i 

huvudsak är sund, speciellt nu när bidrag som saknar rimliga motkrav, efter hand rensas ut. 

Kristdemokraterna ser fram emot fortsatt finslipning av bidragssystemet, så att det stärker i 

stället för att stjälpa." 

Khashayar Farmanbar lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna: 
"Viktigt att samarbetet med civilsamhället utvecklas. Det skapar ökad delaktighet och kan 

stärka vår välfardsleverans. I denna processmodell kommer varje direktör att vara 

huvudansvarig för samverkan med civilsamhället inom sitt område. Dock bister processen 

när det inte finns någon som har ett sammanhållande ansvar för samverkan med 

civilsamhället. Detta är något som vi gärna ser att ärendet kompletteras med." 
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